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På Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings statistikbank 

www.jobindsats.dk foreligger der en lang række aktuelle og historiske data 

om beskæftigelsesindsatsen i kommunerne. Data er baseret på kommunernes 

egne registreringer i økonomi- og sagsbehandlingssystemer, og data behand-

les efter ensartede opgørelsesmetoder. 

 

Målet med Jobindsats.dk er at skabe gennemsigtighed om indsats og resulta-

ter og give kommunerne mulighed for at sammenholde eller benchmarke be-

skæftigelsesindsatsen i egen kommune med andre kommuner/jobcentre.  

 

På Jobindsats.dk er det muligt for den enkelte kommune at benchmarke sig 

med kommuner, der har samme rammevilkår. Samme rammevilkår vil sige, 

at kommunerne som udgangspunkt har de samme vilkår for, i hvilket omfang 

borgerne kan forventes at modtage offentlig forsørgelse. Sammenligning af 

kommuner/jobcentre med samme rammevilkår giver grundlag for at sam-

menligne indsatsen i kommuner/jobcentre korrigeret for forskelle i befolk-

ningssammensætning og efterspørgselsforhold på arbejdsmarkedet.  

 

 De nuværende klynger på Jobindsats.dk er dannet på baggrund af en analyse 

af kommunernes rammevilkår fra SFI og AKF (nu KORA) fra 2006. SFI og 

KORA har opdateret deres rammevilkårsanalyse i 2013. På baggrund af den 

nye analyse implementeres der nye klynger af kommuner med samme ram-

mevilkår på Jobindsats.dk om eftermiddagen onsdag den 8. januar 2014.  

 

Med opdateringen af grundlaget for rangeringen af kommunerne tages der 

højde for befolkningsmæssige ændringer samt ændringer i efterspørgslen ef-

ter arbejdskraft. De nye klynger af kommuner med samme rammevilkår gi-

ver dermed et mere aktuelt billede af den strukturelle situation i kommuner-

ne. SFI og KORA’s rapport om ”Kommunernes rammevilkår for beskæfti-

gelsesindsatsen kan findes på: 

http://www.sfi.dk/resumé_kommunernes_rammevilkår_for_beskæftigelsesin

dsatsen-12171.aspx 

http://www.jobindsats.dk/
http://www.sfi.dk/resumé_kommunernes_rammevilkår_for_beskæftigelsesindsatsen-12171.aspx
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 Samtidig med ændringen af klyngerne for kommuner med samme ramme-

vilkår, er beregningen af besparelsespotentialet blevet tilpasset således, at det 

fremover bliver beregnet som forskellen mellem den forventede og den fak-

tiske andel af året i den enkelte kommune, hvor borgere modtager ydelse. Se 

vedhæftede notat som uddyber de nye klynger på Jobindsats.dk og den nye 

beregning af besparelsespotentialet. 

 

Der vil blive yderligere mulighed for at læse mere om de nye klynger og den 

nye beregning af besparelsespotentialet i det kommende nummer af Nyheds-

brevet Jobindsats. Desuden vil der under Publikationer på Jobindsats.dk bli-

ve mulighed for at læse mere om de nye klynger for kommuner med samme 

rammevilkår.  

 

Spørgsmål kan rettes til: 

Mette Gregers Jensen, AMR (tlf. 3528 8385, mail mgj@ams.dk) 

Kristina Bendixen, KL  (tlf. 3370 32 87), mail kbe@kl.dk) 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Klaus Langager            Niels Arendt Nielsen 

Kontorchef             Kontorchef 

Styrelsen for Arbejdsmarked og rekruttering    KL 

Statistik, analyse og overvågning           Arbejdsmarked og Erhverv 

 

Tlf.: 35 28 85 26            Tlf.: 33 70 37 99  

E-mail: khl@ams.dk            E-mail: nan@kl.dk  

 

Bilag:  

- Bilag 1: Nye klynger for kommuner med samme rammevilkår på 

Jobindsats.dk og ny beregning af besparelsespotentialet 

- Bilag 2: Klyngeinddeling for kommuner med samme rammevilkår – 

forskellige ydelsesområder 
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